共青团福州黎明职业技术学院委员会
	文件

	福州黎明职业技术学院学生会

榕黎院团〔2019〕31号

关于举办第二十一届“逐梦杯”篮球联赛的通知
各系团总支、学生会：
为丰富同学们的课余生活，增强大学生的身体素质和集体凝聚力，营造一个积极健康、热烈活沷、朝气蓬勃的校园环境。经研究，决定举办我院第二十一届“逐梦杯”篮球联赛，现将有关事宜通知如下：
 一、活动主题：青春无畏，逐梦扬威

二、活动时间：2019年10月至11月
三、活动对象：全体师生

四、主办单位：共青团福州黎明职业技术学院委员会

              福州黎明职业技术学院学生会

    承办单位：福州黎明职业技术学院学生会体育部

    协办单位：各系学生会体育部

五、参赛方式：

以系部为单位组织报名，每个系部可报球队的数量不限，每支球队可报名8至12名队员（可跨年级、班级组队）。请各系于10月14日前将参赛报名表（见附件）电子版报送院学生会体育部。

    六、赛程安排：比赛均安排在周一至周四下午15:30—17:30进行，具体赛程见当日赛程表。
七、比赛规程：
（一）比赛第一轮采用小组循环赛制，即各参赛队以抽签的形式分为A、B两组进行小组循环赛，各小组前2名晋级4强。第二轮采用淘汰赛制，即A组第一名与B组第二名、B组第一名与A组第二名分别比赛，胜者晋级冠亚军争夺赛，负者进入季军争夺赛。

（二）除以下特殊规则外，比赛均按照最新国际篮球竞赛规则执行。

1、时间：本次比赛采用4*10分钟的比赛模式，第一和第二节、第三和第四节中间的休息时间为2分钟，半场的休息时间为5分钟。

2、计时：罚球、换人、场外暂停停表，在第四节最后2分钟停表。其他均不停表。（裁判要求停表的情况除外）

3、球权：本次比赛仅第一节跳球。在比赛过程中是采取球权轮替制。

4、加时赛：4节比赛结束后若仍未分胜负，进行加时赛。

5、暂停：每队一、二节时总共可以请求两次暂停；三、四节时总共可以请求两次暂停，每一加时赛可以请求一次暂停。 暂停申请人为队长。

6、违例：使用24秒进攻、5秒发球、8秒前场和3秒区规则。

7、换人：当球呈死球状态时，双方皆可请求换人。欲换上场的选手必须先通知纪录台，至纪录台前或两侧，到下一个死球或暂停方可依从裁判的手势上场进行换人。第四节最后二分钟及延长赛最后二分钟在球中篮后，除非裁判停止比赛或非得分队请求球员替补，得分队不得请求球员替补。

8、犯规：球员犯规满5次必须离场，该队换上一名替补球员上场。全队每节满四次犯规进入加罚状态。

9、弃权：比赛开始时，一方队员不足五人时，球赛不得开始。在比赛时间十五分钟候后，依然不足五人时，则由裁判判令该队弃权，由对方球队获胜；一方球队因各种原因提出弃权时，则判定对方球队获胜。

10、成绩认定：小组赛胜一场积2分，负一场或弃权积1分。
    八、参赛须知及要求：

1、各队需着统一篮球服，并在上衣处统一印制号码。队长负责联系队员参加比赛。

2、各队应遵循“友谊第一、比赛第二”的原则，严格遵守比赛规程，尊重裁判，服从裁判判决，尊重对手，公平竞技，比赛中不得出现非正规动作，严禁出现争吵或斗殴等行为。不得在比赛场地吸烟，被发现者查明所在系别，扣除该系队伍一积分。
3、比赛签到处设在计分台，每场比赛设3裁判员、2名记录员、1名记分员；

4、每场比赛结束后，各球队需将本方产生的垃圾（如矿泉水瓶、纸巾等）清理干净，未清理者每次扣一个积分。

5、裁判员须在比赛开始前15分钟到计分处签到。运动员须在比赛开始前10分钟到计分处签到。比赛时间到后，参赛任何一方迟到15分钟以上将以弃权论处。

6、比赛过程中若发生球员受伤、生病等情况，各队应及时采取正确的救助措施，并立刻送至医务室治疗；

7、因天气或其他原因导致比赛无法按计划进行的，由院学生会体育部另行安排。

8、各队不得随意更换球员或球员号码，因特殊原因确需更换的，须向主办单位提出申请，经批准许可后方可更换。否则，按比赛违规论处。

    九、奖项设置：

本届大赛设团体冠军、亚军、季军各1个，最有价值球员（MVP）1名，优秀裁判员2名，颁发奖杯、奖牌及奖状。

附件1：院、系学生会体育部负责人联系方式表

附件2：第二十一届“逐梦杯”篮球联赛参赛报名表

（此页无正文）

共青团福州黎明职业技术学院委员会   福州黎明职业技术学院学生会

                               2019年10月10日

	共青团福州黎明职业技术学院委员会       2019年10月10日印发

附件1

院、系学生会体育部负责人联系方式表
	院学生会体育部副部长
	詹其浩
	17689447393

	李显飞
	18597712302

	蔡欣聪
	18159317058

	院学生会体育部裁判组副组长
	詹其浩
	17689447393

	李显飞
	13110763530

	商务系学生会体育部

副部长
	郑佳琦
	18597712319

	建工系学生会体育部

副部长
	李辰毅
	15980119057

	张江涛
	18168772394

	药学系学生会体育部

副部长
	汤斯婕
	18597710173

	郭文惠
	13004825518

	艺术系学生会体育部

副部长
	吴国荣
	13163858681

	经管系学生会体育部

副部长
	吴磊
	18650160046

附件2
第二十一届“逐梦杯”篮球联赛参赛报名表

	参赛队伍名称

	教    练

	联系电话

	队长
	姓    名

	职    务

	班    级

	球员号码

	联系电话

	队员
	姓    名
	班    级
	球员号码

★

1